üzerine Tersane-i Amire emini Mehmet Efendi’nin talebi üzerine bu mühimmatın bir an önce yerine ulaştırılması

için Sakız muhafızı Abdullah Paşa’ya hüküm yazılmıştı. Konuyla ilgili EvailZilhicce 1128(Ekim/Kasım 1716)

tarihli hüküm sureti için bkz.BOA.A.DVNS.MHM.d.124.2.
4 Sakız muhafızı olan Abdullah Paşa 1128 (1716)yılında Rumeli eyaletinin merkezi olan Sofya’ya yönetici olarak

atanmıştı. Konuyla ilgili Evasıt Ramazan 1128 (Ağustos/Eylül 1716)tarihli hüküm sureti için bkz.

BOA.A.DVNS.MHM.d.125.19., Sakız Adası muhafızı İsmail Paşa 1130 yılında Seddülbahir Kalesi muhafızlığına

Konuyla ilgili Evasıt Ramazan 1126 (Eylül/Ekim 1714)tarihli hüküm sureti için

bkz.BOA.A.DVNS.MHM.d.122.80.
6 Konuyla ilgili olarak Sakız Muhafızı Vezir Abdullah Paşa’ya EvasıtŞaban 1128 (Temmuz/Ağustos

1716)tarihinde yazılmış olan hüküm sureti için bkz.BOA.A.DVNS.MHM.d.124.10.
7 Bu işgücüne ihtiyaç duyulmasının sebebi 1154 (1741) yılının Ramazan ayı sonuna kadar iki kalyonun

yetiştirilmesi gerekirken artık buna imkân olmadığının anlaşılmasıydı. Bunun için Tersane-i Âmiredeflandre

yerinde bulunan işgücünün kullanılması düşünülmüş ancak bu takdirde İstanbul’a zahire taşıyan gemilerin şehre

girişinde sorun yaşanacağı fark edilmişti.

ı mualla(m) yeniçeri ortaları” içinden seçilmekteydi ki bu durum onların rastgele değil özel olarak bu

görev için seçilmiş olduğunu göstermektedir. Bu iş için görevlendirilen yeniçeri ortası bayrağı,

kazanıyla ve bütün personeliyle adaya hareket ederek kaleye yerleşirdi18. Artan tehdit ve ihtiyaçlara

11 Sakız naibi ve Sakız dizdarına Recep 1148(1735) tarihinde gönderilen hükümde Acem elçisinin şark canibi

seraskeri Ahmet Paşa yanına gönderilmesi emredilmişti. Konuyla ilgili EvahirRecep 1148 (Kasım/Aralık

1735)tarihli hüküm sureti için bkz.BOA.A.DVNS.MHM.d.148.15.
12 Buna karşılık Evliya Çelebi, Sakız Adası’nda Ceneviz yönetiminin kuruluşunu anlatırken Ceneviz kralının

Kitap, Yapı Kredi Yayınları, İstanbul, 2003, s. 330).
13BOA.A.DVNS.MHM.d.139.160./EvahirRebiülevvel 1146. (Ağustos/Eylül 1733).
14BOA.A.DVNS.MHM.d.122.87./EvailRebiyülevvel 1126(Mart/Nisan 1714).
15 19. cemaatin yeniçeri ortası esasen Şam şehrinin muhafazası ile görevli olmasına rağmen askeri ihtiyaçlar

nedeniyle 1159 (1746) yılında Sakız Adası’nda görev yapmaktaydı. Bu yıl Şam Valisi el-Hac Esad Paşa’nın arz

yazısı üzerine tekrar Şam şehrine gönderilmişti. Konuyla ilgili EvahirRebiyülevvel 1159 (Mart/Nisan 1746)tarihli

hüküm sureti için bkz.BOA.A.DVNS.MHM.d.152.86.
16 Sakız Adası yanında Bozcaada, Midilli ve Limni Adası’nda görev yapan 78. cemaate bağlı ortalar 1149

(1737)yılında sefere katılmaları için İstanbul’a çağırılmışlardı.Bu ortalar, bayrak, kazan ve bütün mensupları ile

ordudaki yerlerini almaları maksadıyla İstanbul’a gitme emri almışlardı. Konuyla ilgili olarak Sakız Kalesi

muhafazasında görev alan yeniçeri zabitine hitaben EvasıtŞevval 1149 (Şubat/Mart 1737)tarihinde yazılmış olan

diyerek küçük düşürülmemesi için

Sakız naib ve muhassılına hitaben hüküm gönderilmişti. Konuyla ilgili EvailŞaban 1134 (Mayıs/Haziran

1722)tarihli hüküm sureti için bkz.BOA.A.DVNS.MHM.d.130.180.
39 Aydın Muhassılı Abdullah Paşa’nın İzmir’de takip ettiği eşkıyadan bazıları 1135 (1723) yılından Sakız Adası’na

geçmişti. Bunlardan bazısı Barsalı Ahmet Çelebi’nin katili BarsalıVelioğlan, İzmirli Mahmut Ağazade Mahmut

Ağazade’nin katili Kozikoğlu ve Kalyoncu Süleyman, Cinli Halil kafadarı Sarı Bostan isimli eşkıyalardı. Konuyla

ilgili olarak bu eşkıyaların yakalanması hakkında Sakız naibi, Sakız muhassılı ve yeniçeri zabitine hitaben

EvasıtŞaban 1135 (Mayıs/Haziran 1723)tarihli hüküm sureti için bkz.BOA.A.DVNS.MHM.d.131.77.
40 Böyle bir örnek 1126 (1714) yılında yaşanmıştı. Bu yıllarda İstanbul’da buluna Yedikule’de hapis hayatı

yaşayan Eflak voyvodası Konstantin’in oğlu elinden Yedikule’de Kuloğlu ve Bekir isimli kişiler emanet yoluyla

500 adet Macar altını, bir tane ham mücevher ve bir adet pantol saat alarak Sakız Adası’na kaçmıştı. Konuyla ilgili